
Zpráva o činnosti Sdružení korespondenčního šachu v ČR  

za rok 2012 

 

Rok 2012 byl posledním rokem v čtyřletém cyklu, v němž se dle Stanov SKŠ musela 

uskutečnit Valná hromada SKŠ spojená s volbami do vybraných orgánů SKŠ. Ta se konala dne 

28. 4. 2012 v Ústí nad Orlicí a byla na ní přijata níže uvedená usnesení: 

a) VH SKŠ vzala na vědomí: 
- zprávu předsedy Řídicí komise o činnosti SKŠ za období od Valné hromady v r. 2008. 
 
b) VH SKŠ schválila: 
- Jednací a volební řád Valné hromady SKŠ, 
- nové Stanovy SKŠ v předloženém znění po úpravách, 
- zprávu předsedy Kontrolní a revizní komise SKŠ. 
 
c) VH SKŠ zvolila: 
- novou Řídicí komisi SKŠ (viz níže), 
- novou Kontrolní a revizní komisi SKŠ (viz níže),       
- novou Disciplinární komisi SKŠ (viz níže). 
 

Na ustavujících schůzích nově zvolených orgánů SKŠ došlo opět formou volby a v souladu 
s legislativou SKŠ k tomuto rozdělení postů: 
 
Řídicí komise SKŠ: 
Jan Židů – předseda  
Ing. Zdeněk Nývlt, CSc. – sekretář  
Ing. Bohumír Glembek – ekonom  
Mgr. Josef Sýkora – vedoucí Domácího úseku 
Ing. Josef Mrkvička – vedoucí Mezinárodního úseku (delegát u ICCF) 
 
Kontrolní a revizní komise SKŠ: 
RNDr. Oldřich Sedláček – předseda  
Ing. Kamil Stalmach – člen  
Karel Glaser – člen  
 
Disciplinární komise: 
Ing. Petr Boukal – předseda  
Ing. Vladislav Hýbl – člen  
Michal Volf – člen  
 
Řídicí komise SKŠ poté zvolila na nové funkční období i arbitra SKŠ a jeho zástupce: 
doc. RNDr. Jiří Moučka, Ph.D. – arbitr  
František Sochor – zástupce arbitra  



Další řádná Valná hromada SKŠ spojená s volbami do vybraných orgánů SKŠ se uskuteční 
nejpozději v roce 2016. 
 

Personální změny po Valné hromadě SKŠ 2012 

 
1) Řídicí komise SKŠ:  
Ke dni 17. 6. 2012 rezignoval na funkci ekonoma a člena Řídicí komise SKŠ Ing. Bohumír 
Glembek. Ke dni 25. 6. 2012 byl do Řídicí komise SKŠ kooptován Ing. Vladislav Hýbl, který byl 
následně zvolen na post ekonoma SKŠ. 
 
2) Disciplinární komise:  
Ke dni 24. 6. 2012 se vzdal funkce v tomto orgánu Ing. Vladislav Hýbl. Ke dni 25. 6. 2012 byl 
do Disciplinární komise SKŠ kooptován MUDr. Miroslav Dědina.  
 

Domácí úsek 
 
V roce 2012 bylo v rámci domácích soutěží odstartováno celkem 33 skupin, z toho 13 
hraných klasickou poštou a 20 hraných prostřednictvím webserveru ICCF. Těchto turnajů 
jednotlivců i družstev všech výkonnostních kategorií se zúčastnilo více než 120 českých 
hráčů.   
 
Tuzemský čestný titul „Mistr korespondenčního šachu“ (MKŠ) byl Řídicí komisí SKŠ udělen ve 
4 případech a listinný certifikát obdrží tito úspěšní hráči:  
- Jiří Dufek, 
- Luboš Přívozník, 
- Vladislav Hýbl, 
- Josef Pecka. 
 
Ve spolupráci s novou webmasterkou Ivanou Chvátalovou byla spuštěna vylepšená verze 
webu SKŠ v ČR: www.skscr.cz  
 

Mezinárodní úsek 
 
Kongresy ICCF:  
Kongres ICCF 2012 se konal ve dnech 27. 10. – 3. 11. 2012 v Jihoafrické republice. Na tomto 
kongresu byl delegátem SKŠ v ČR z rozhodnutí Řídicí komise SKŠ Ing. Petr Buchníček, který se 
ho zúčastnil v plném rozsahu. Kongres ICCF 2013 se uskuteční 20. – 27. 7. 2013 v Polsku a 
SKŠ v ČR na něm bude zastupovat vedoucí naší delegace Ing. Josef Mrkvička. Dalšími členy 
delegace budou: Ing. Alena Mrvičková, MBA, Ing. Petr Buchníček a MUDr. Jaromír Canibal.  
 
Úspěchy hráčů SKŠ v ČR na mezinárodní scéně: 
 
Nově získané mezinárodní tituly ICCF: 
- Jiří Dufek – SIM + GM,  
- Kateřina Zpěváková – LGM, 
- Luboš Přívozník – IM + SIM,  
- Václav Čontoš – IM, 

http://www.skscr.cz/


- Pavel Fric – IM. 
 
1. normu k titulu IM splnil Petr Janouš a 1. normu k titulu LGM si uhrála Jana Valinová. 
Soutěže družstev: 

- Obhájení prvenství v celosvětové, vysoce prestižní soutěži 10členných týmů Chessfriends 

Rochade 5171, která je pořádána německou federací BdF. Částečně obměněné družstvo ČR 

hrálo ve složení: 1. Jan Židů, 2. Petr Makovský 3. Milan Mráz/František Sochor 4. Ludvík 

Pospíšil, 5. Jan Lounek, 6. Ladislav Žlebčík, 7. Jiljí Bureš, 8. Jiří Houška, 9. Josef Mrkvička, 10. 

Zdeněk Nývlt, zopakovalo skvělý výkon z 1. ročníku této soutěže a pod vedením kapitána 

Petra Buchníčka podruhé v řadě zvítězilo. 

- 3. místo družstva „Brevnov Knights“ v nejvyšší lize „A“ 4. ročníku celosvětové, velice 

populární soutěže 4členných týmů Champions League. Družstvo hrálo ve složení: 1. Michal 

Tocháček, 2. Kamil Stalmach, 3. Petr Makovský (kapitán), 4. Pavel Makovský, dosáhlo 

výsledku +5 a kromě bronzové příčky si zajistilo i účast v 5. ročníku této soutěže. 

- Postup družstva ČR do finále Memoriálu Thora Løvholta s mezinárodní účastí, jehož 

pořadatelstvím Evropská zóna ICCF pověřila anglickou federaci. Družstvo hrálo ve složení: 1. 

František Tunega, 2. Petr Tomíšek, 3. Karel Glaser (kapitán), 4. Roman Kudr, 5. Václav 

Portych, 6. Jan Kratochvíl, obsadilo 3. místo ve skupině a zajistilo si účast ve finále.    

- Postup družstva ČR „A“ do finále Memoriálu Ger van Perla s mezinárodní účastí, jehož 

pořadatelem je nizozemská federace. Družstvo hrálo ve složení: 1. Hana Kubíková 2. Jan 

Kratochvíl, 3. Jiří Nigrin, 4. Martin Jarabinský, 5. Rudolf Cvak 6. Jan Trš, kapitánem byl Michal 

Volf a tým se stal vítězem skupiny „A“ s přesvědčivým bodovým ziskem 33,5/48.   

Soutěže jednotlivců:  
 
- Dvojnásobné zastoupení ČR ve finále 28. MS ICCF. Postup si vybojovali a reprezentovat nás 
budou GM Zdeněk Straka z Tábora a SIM Petr Boukal z Prahy. Start turnaje: 10. 6. 2013. 
 
- 2. místo SIM Luboše Přívozníka ve 3. skupině Turnaje kandidátů 30. MS ICCF. Náš 
reprezentant si 60% bodovým ziskem zajistil kvalifikaci pro další účast v Turnaji kandidátů.  
 
- Postup IM Jaromíra Canibala do finále 16. Světového poháru hraného klasickou poštou, 
pořádaného německou federací BdF.  
 
- Postup IM Jaromíra Canibala do finále 2. Světového poháru veteránů, který pořádá skotská 
federace. Start: 1. 2. 2013.  
 
Různé: 
 
ŠKŠ v ČR se podařilo zorganizovat mezinárodní zvací turnaj XIV. kategorie: 
 



- Organizací všech 3 skupin (hlavní turnaj - „A“, vedlejší turnaj – skupina „Vltava“, vedlejší 
turnaj – skupina „Labe“) mezinárodního zvacího turnaje s možností plnění norem na tituly 
ICCF, který nese název Memoriál Jaroslava Hýbla, byl pověřen Ing. Josef Mrkvička. Odvedl 
skvělou práci a pro turnaj A“ získal mnoho hráčů z absolutní světové špičky, bez kterých by 
tak vysoké kategorie nemohlo být nikdy docíleno. Hlavní turnaj „A“ Memoriálu Jaroslava 
Hýbla byl uspořádán především pro na české hráče, kterým k zisku titulu GM schází už jen 
jedno splnění velmistrovské normy: SIM Kamil Stalmach, SIM Pavel Sváček, SIM Jan Lounek, 
SIM Ludvík Pospíšil, SIM Jiří Moučka. Z českých účastníků v turnaji startují ještě GM Jan Židů 
a GM Zdeněk Straka. Turnaj odstartoval 1. 12. 2012 a ke splnění velmistrovské normy stačí 
dosáhnout výsledku 8,5 bodu z 16 partií, tj. +1. Rozhodčím skupiny je IA Zdeněk Nývlt.  
 
Herní modul webserveru ICCF již brzy i v českém jazyce:  
 
- Pro další zkvalitnění vlastností webserveru ICCF byl vyhlášen program jeho lokalizace. Již 

byly zpracovány a na webserver ICCF zavedeny německá, francouzská a ruská jazyková verze. 

V současnosti již existuje český překlad textů používaných na herním modulu webserveru 

ICCF. Překlady provedl Michal Volf, korekturu překladů pak Ing. Josef Mrkvička. Přímo na 

testovacím serveru ICCF se do korektur zapojil i Ing. Bohumír Glembek. České texty již byly 

nahrány na testovací webserver ICCF, na kterém probíhá druhé kolo korektur. Předběžný 

termín spuštění oficiální české verze herního modulu webserveru ICCF je květen 2013. 

Spolupráce mezi SKŠ v ČR a ŠSČR:  

- Na základě žádosti prezidenta ŠSČR, resp. jeho spolupracovníků, byl předsedou SKŠ v ČR 

zpracován a ŠSČR následně zaslán obecný dokument informačního charakteru s názvem 

„Korespondenční šach“, který by se měl stát součástí tzv. Bílé knihy ŠSČR.   

- Po vzájemné dohodě mezi Organizační komisí ŠSČR a předsedou SKŠ v ČR je od listopadu 

2012 panu Mgr. Martinu Šmajzrovi zasílána koncem každého měsíce zaktualizovaná 

evidence členské základny SKŠ v ČR ve formě excelovského souboru, která obsahuje veškeré 

požadované údaje ze strany ŠSČR. 

 
Praha 27. 3. 2013                                                    Zpracoval: Jan Židů – předseda SKŠ v ČR 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 



 


